

各位

会社名 株式会社ギフトホールディングス
 代表者名 代表取締役 田川 翔
 (コード番号 9279 東証プライム市場)
 問い合わせ先 取締役経営企画室長 榎 正規
 TEL : 042-860-7182

2023年10月期9月度 直営店売上速報についてのお知らせ

月次動向

9月度も、先々月、先月に引き続き、平均気温が過去最高になった地域が多く、気候面では厳しい事業環境となりました。一方で、駅近とロードサイドともにディナー帯を中心に、多数のお客様にご来店いただき、引き続き売上、客数ともにコロナ禍前を上回る水準となりました。
 その結果、全店売上高は昨年同月比 130.8%、既存店売上高は昨年同月比 115.9%となりました。

売上高昨年同月比（国内直営店舗）

			11月	12月	1月	2月	3月	4月	上期計
全 店	全 営業 日	売上高	128.3%	128.8%	136.9%	145.0%	138.9%	140.6%	136.3%
		客数	124.6%	124.4%	129.9%	137.2%	132.3%	134.7%	130.4%
		客単価	103.8%	104.4%	105.4%	105.7%	105.0%	104.4%	104.5%
既 存 店	全 営業 日	売上高	112.7%	114.5%	120.2%	123.6%	117.1%	119.6%	117.9%
		客数	109.3%	110.1%	113.1%	116.3%	110.9%	113.8%	112.2%
		客単価	103.2%	104.1%	106.3%	106.3%	105.6%	105.1%	105.1%
店舗数（当期）			160店	162店	165店	169店	171店	174店	174店
店舗数（前期）			138店	141店	143店	143店	146店	147店	147店

			5月	6月	7月	8月	9月	10月	下期計	通期計
全 店	全 営業 日	売上高	138.8%	139.2%	133.4%	133.2%	130.8%		134.9%	135.6%
		客数	133.4%	133.4%	126.9%	126.3%	124.2%		128.7%	129.6%
		客単価	104.1%	104.3%	105.1%	105.5%	105.3%		104.8%	104.7%
既 存 店	全 営業 日	売上高	117.1%	117.1%	116.4%	117.0%	115.9%		116.7%	117.3%
		客数	111.6%	111.4%	110.1%	110.3%	109.7%		110.6%	111.4%
		客単価	104.9%	105.1%	105.7%	106.1%	105.7%		105.5%	105.3%
店舗数（当期）			177店	179店	181店	181店	183店			
店舗数（前期）			147店	154店	156店	159店	159店	159店		

- (注)1. 比率(%)は、小数点第2位を四捨五入して表示しております。
 2. 売上高および店舗数は、国内直営店舗の数値となります。
 3. 既存店は、開店から16ヶ月以上経過した店舗と定義しております。
 4. 既存店売上高は、時短営業日を含む全営業日の売上高を前期と当期で比較しております。
 5. 監査法人の監査を受けておりませんので決算の数値とは差異が発生する場合があります。

(参考) 2022年10月期

売上高昨年同月比 (国内直営店舗)

			11月	12月	1月	2月	3月	4月	上期計
全 店	全 営業 日	売上高	129.1%	135.2%	139.1%	140.1%	143.5%	140.4%	137.8%
		客数	128.0%	134.0%	139.2%	140.9%	142.5%	138.4%	137.0%
		客単価	100.8%	100.9%	100.0%	99.5%	100.7%	101.4%	100.6%
既 存 店	全 営業 日	売上高	102.2%	106.8%	112.2%	116.4%	119.6%	118.0%	112.3%
		客数	101.5%	105.9%	112.4%	116.8%	118.3%	116.2%	111.5%
		客単価	100.7%	100.9%	99.9%	99.6%	101.1%	101.6%	100.7%
店舗数 (当期)			138店	141店	143店	143店	146店	147店	147店
店舗数 (前期)			113店	115店	118店	119店	123店	126店	126店

			5月	6月	7月	8月	9月	10月	下期計	通期計
全 店	全 営業 日	売上高	135.5%	125.6%	119.0%	135.4%	139.6%	122.2%	129.0%	132.9%
		客数	133.9%	123.9%	115.0%	131.1%	134.0%	118.0%	125.4%	130.6%
		客単価	101.3%	101.4%	103.5%	103.3%	104.2%	103.6%	102.9%	101.8%
既 存 店	全 営業 日	売上高	114.7%	106.6%	96.7%	111.9%	116.1%	105.2%	108.1%	109.9%
		客数	112.9%	104.8%	93.0%	107.7%	110.9%	101.1%	104.5%	107.6%
		客単価	101.7%	101.8%	104.0%	103.8%	104.7%	104.0%	103.4%	102.2%
店舗数 (当期)			147店	154店	156店	159店	159店	159店	159店	159店
店舗数 (前期)			129店	128店	130店	132店	133店	137店	137店	137店

株主・投資家の皆様とのコミュニケーションページ「Investor Questions—IR 担当者がお答えします」を開設いたしました。皆様の関心が高いと考えられる IR 関連情報を Q&A 形式でご紹介しております。



<https://www.gift-group.co.jp/ir/investor-questions>